令和７年６月１９日

国立市議会議長  遠藤 直弘 様

総務文教委員長  上村 和子

建設環境委員長  藤田 貴裕

福祉保険委員長  望月 健一

議会運営委員長  藤江 竜三

（公 印 省 略）

委 員 会 審 査 報 告 書

令和７年国立市議会第２回定例会において、本委員会に付託された事件の

審査の結果を、下記のとおり会議規則第７０条の規定により報告します。

                記

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第４０号議案 国立市市税賦課徴収条例の一部を

改正する条例案

総務文教委員会 ６月１６日 原案可決

第４１号議案 国立市児童遊園条例の一部を改正

する条例案

建設環境委員会 ６月１７日 原案可決

第４２号議案 国立市特定教育・保育施設及び特

定地域型保育事業の運営の基準に

関する条例の一部を改正する条例

案

福祉保険委員会 ６月１８日 原案可決

第４３号議案 国立市特定教育・保育施設及び特

定地域型保育事業の利用者負担に

関する条例の一部を改正する条例

案

福祉保険委員会 ６月１８日 原案可決

第４４号議案 国立市家庭的保育事業等の設備及

び運営の基準に関する条例の一部

を改正する条例案

福祉保険委員会 ６月１８日 原案可決

第４５号議案 国立市こどもの医療費の助成に関

する条例の一部を改正する条例案

福祉保険委員会 ６月１８日 原案可決

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第４６号議案 令和７年度国立市一般会計補正予

算（第１号）案

総務文教委員会

福祉保険委員会

６月１６日

６月１８日

原案可決

原案可決

第４７号議案 令和７年度国立市一般会計補正予

算（第２号）案

福祉保険委員会 ６月１８日 原案可決

陳情第１２号 江戸時代の会津藩では、藩士の心

得として什の掟を定め、その最後

に締めくくりとして「ならぬこと

はならぬものです」との言葉があ

り、先人の教えを謙虚に学ぶ中で、

政治団体「都議会自民党」で行われ

ていた裏金事件の真相解明を都議

会に求める事に関する陳情

総務文教委員会 ６月１６日 不 採 択

陳情第１３号 見える・動く・創り出す国立市議会

を創る観点から、国立市議会本会

議場及び委員会室において使用す

る音響映像設備等の会議システム

機器一式の交換が完了次第、議会

運営委員会における付託案件のイ

ンターネット中継実施を求める事

に関する陳情

議会運営委員会 ６月１３日 不 採 択